ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

                   от  05.08. 2011 г.                                                                          №   55
Об утверждении положения о персональных данных муниципального служащего администрации муниципального образования  сельское поселение  Зареченск  Кандалакшского района.
                    На основании Федеральных законов от 27.06.2006 № 152 ФЗ «О персональных данных», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации», от 2.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Трудо​вого кодекса Российской Федерации, а также в целях установления единого порядка защиты персональных данных муниципального слу​жащего администрации муниципального образования  с.п. Зареченск  Кандалакшского района
        Постановляю:

        1. Утвердить Положение о персональных данных муниципального служащего администрации муниципального образования с.п. Зареченск Кандалакшского района согласно приложению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    на  зам.главы  администрации Глазкову Е.В.

Глава муниципального образования                               В.А.Денисов
                                                                                                Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                муниципального образования
                                                                                         с.п. Зареченск Кандалакшского района
                                                                                              от  05. 08.2011 № 55
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОГО
СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ       ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
/. Общие положения
1.1. Настоящим Положением определяется порядок получения, обработки, хранения, передачи и любого другого использования пер​сональных данных муниципального служащего администрации муни​ципального образования с.п.Зареченск Канда​лакшского района (далее - муниципальный служащий).
1.2. Под персональными данными муниципального служащего по​нимаются сведения о фактах, событиях и обстоятельствах жизни му​ниципального служащего, позволяющие идентифицировать его лич​ность и содержащиеся в личном деле муниципального служащего либо подлежащие включению в его личное дело в соответствии с настоя​щим Положением.
1.3. Представитель нанимателя обеспечивает защиту персональ​ных данных муниципальных служащих, содержащихся в их личных делах, от неправомерного их использования или утраты.
1.4. Представитель нанимателя определяет круг лиц из числа ра​ботников, уполномоченных на обработку, получение, хранение, пе​редачу и иное использование персональных данных муниципальных служащих и несущих ответственность за нарушение режима защиты этих персональных данных в соответствии с законодательством Рос​сийской Федерации.
1.5. На основе персональных данных   муниципального служащего в администрации формируется и ведется реестр муниципальных служащих.

        2. Обязанности представителя нанимателя

2.1. При получении, обработке, хранении и передаче персональных данных муниципального служащего  назначенное ответственное лицо обязано соблюдать следующие требования:

а)
обработка персональных данных муниципального служащего
осуществляется в целях обеспечения соблюдения Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных пра​вовых актов Российской Федерации, содействия муниципальному служащему в прохождении муниципальной службы Российской Федерации (далее - муниципальная служба), в обучении и должностном
росте, обеспечения личной безопасности;

б)
персональные данные следует получать лично у муниципального
служащего. В случае возникновения необходимости получения персо​нальных данных муниципального служащего у третьей стороны следу​ет известить об этом муниципального служащего заранее, получить его письменное согласие и сообщить муниципальному служащему о целях, предполагаемых источниках и способах получения персональ​ных данных;

в)
запрещается получать, обрабатывать и приобщать к личному
делу муниципального служащего не установленные федеральными законами персональные данные о его политических, религиозных и иных убеждениях, частной жизни, членстве в общественных объединениях, в том числе в профессиональных союзах;

г)
передача персональных данных муниципального служащего третьей стороне не допускается без письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев, установленных федеральным законом.

2.2. Представитель нанимателя вправе подвергать обработке пер​сональные данные муниципальных служащих при формировании кад​рового резерва.

3.
Права муниципального служащего
3.1. В целях защиты персональных данных, хранящихся в личных делах муниципальных служащих, муниципальные служащие имеют право:

а)
получать полную информацию о своих персональных данных и
обработке этих данных (в том числе автоматизированной);

б)
осуществлять свободный бесплатный доступ к своим персональным данным, включая право получать копии любой записи, содержащей персональные данные муниципального служащего, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом;

в)
требовать исключения или исправления неверных или неполных
персональных данных, а также данных, обработанных с нарушением
Федерального закона. Муниципальный служащий при отказе представителя нанимателя или уполномоченного им лица исключить или ис​править персональные данные муниципального служащего имеет право заявить в письменной форме представителю нанимателя или упол​номоченному им лицу о своем несогласии, обосновав соответствую-​
щим образом такое несогласие. Персональные данные оценочного характера муниципальный служащий имеет право дополнить заявлением, выражающим его собственную точку зрения;

г)
требовать от представителя нанимателя или уполномоченного им
лица уведомления всех лиц, которым ранее были сообщены неверные
или неполные персональные данные муниципального служащего, обо
всех произведенных в них изменениях или исключениях из них;

д)
обжаловать в суде любые неправомерные действия или бездействие представителя нанимателя или уполномоченного им лица при обработке и защите персональных данных муниципального служащего.